
Открытое акционерное 
общество
«Белорусский межбанковский 
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

21.07.2021 № 50/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии 
по закупкам товаров (работ, 
услуг) о выборе победителя 
электронного аукциона 
от 30.06.2021 
№ AU20210630220882
(2021-913430

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 14:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры, 
председатель конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг)

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель 
председателя конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок, 
секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров 
(работ, услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития 
и       сопровождения автоматизированных 
информационных систем Департамента разработки 
и развития, член конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг);

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);



2

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

Якушик Г.Н. – начальник Административно-хозяйственного 
управления, член конкурсной комиссии по закупкам 
товаров (работ, услуг).

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации 
в корпоративной информационной системе, член 
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, 
услуг);

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрения вторых разделов участников электронного аукциона 

электронного аукциона от 30.06.2021 № AU20210630220882                           
(2021-913430) на закупку средств вычислительной техники (далее – 
электронный аукцион) по лоту № 2 и выбор победителя.

1. СЛУШАЛИ:
Хромову Э.Е. с информацией о том, что 19.07.2021 на электронной 

торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» 
состоялись торги электронного аукциона по лоту № 2 (ноутбуки, 
ультрабуки).

Ставки, сделанные участниками в ходе торгов представлены 
в таблице 1:

Таблица 1
№ 

лота
Ставка, 
бел.руб.

Ставка с 
преференцией

, бел.руб

Цена 
договора, 
бел.руб

Наименование 
участника

Номер 
предложения

2 151 248,00 - 151 248,00 ООО «Дистрисистем»O20210707261468

На рассмотрение конкурсной комиссии был представлен второй 
раздел предложения участника, сделавшего последнюю ставку по лоту № 2. 
Перечень документов второго раздела предложения участника представлен 
в таблице 2:

Таблица 2

№ 
п.п.

Наименование документов, требуемых для 
представления участниками в соответствии 

с аукционными документами

ООО «Дистрисистем»
O20210707261468 

(представлен/ не представлен)



3

1 2 3
1. Документы, подтверждающие соответствие требованиям к составу участников:

1.1.

свидетельство государственной 
регистрации организации (если участником 
является индивидуальный 
предприниматель - свидетельство 
государственной регистрации 
индивидуального предпринимателя) (копии 
документов представляется в виде PDF 
файла)

представлено

1.2.

заявление о том, что участник не включен в 
Реестр поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), временно не допускаемых к 
участию в процедурах закупок (копии 
документов представляется в виде PDF 
файла)

представлено

1.3.

документы, подтверждающие статус 
участника в качестве производителя 
предлагаемых товаров или документы, 
подтверждающие статус участника как 
сбытовой организацией (официального 
торгового представителя) производителя 
предлагаемых товаров в соответствии с 
пунктом 3 настоящих аукционных 
документов. (копии документов 
представляется в виде PDF файла), либо 
заявление о том, что участник не является 
производителем или сбытовой 
организацией (официальным торговым 
представителем) производителя

Представлено заявление о том, 
что участник не является 

производителем или сбытовой 
организацией (официальным 
торговым представителем) 

производителя

2. Документы подтверждающие квалификационные данные участника, 
учитывающие экономическое и финансовое положение, технические возможности 
участника, а также перечень документов, подтверждающий соответствующие 
данные участника:

2.1.

заявление о том, что участник не находится 
в процессе ликвидации, реорганизации 
(заявление не подается юридическим 
лицом, к которому присоединяется другое 
юридическое лицо), индивидуальный 
предприниматель не находится в стадии 
прекращения деятельности (копии 
документов представляется в виде PDF 
файла)

представлено

2.2.

заявление о том, что в отношении участника 
не возбуждено производство по делу об 
экономической несостоятельности 
(банкротстве) (заявление не подается 
юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, находящимся в 
процедуре экономической 
несостоятельности (банкротстве), 
применяемой в целях восстановления 
платежеспособности (в процедуре санации) 

представлено

consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B957A434831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CC9B5CsCG1H
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C7s6GEH
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CE9F54sCGFH


4

1 2 3
(копии документов представляется в виде 
PDF файла)

2.3.

заполненная, подписанная 
уполномоченным лицом участника и 
заверенная печатью анкета потенциального 
контрагента (поставщика, подрядчика, 
клиента) (копии документов представляется 
в виде PDF файла)

представлена

2.4.

документ, подтверждающий страну 
происхождения товара в соответствии с 
пунктом 6 настоящих аукционных 
документов (в случае, если участником 
заявлено право на применение к цене его 
предложения преференциальной поправки) 
(документ представляется в виде PDF 
файла)

преференциальная поправка 
участником не заявлена

2.5.

документ, подтверждающий страну 
происхождения товара в соответствии с 
пунктом 4 настоящих аукционных 
документов (документ представляется в 
виде PDF файла)

не представлен

РЕШИЛИ:
1.1. Отклонить предложение участника O20210707261468 

ООО «Дистрисистем», так как второй раздел предложения 
вышеуказанного участника не отвечает требованиям аукционных 
документов в части требования подтверждения страны происхождения 
товара в соответствии с разделом 4 аукционных документов (условия 
допуска товаров (работ, услуг) иностранного происхождения и 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) предлагающих такие товары 
(работы, услуги) к участию в электронном аукционе).

1.2. Руководствуясь абзацами 8, 9 раздела 12 аукционных документов 
признать электронный аукцион несостоявшимся в отношении лота № 2, 
так как победитель не определен (отклонены все предложения).

1.3. Рекомендовать Управлению закупок (Латышев С.Я.) провести 
процедуру закупки из одного источника в отношении лота № 2, 
на основании признания двух электронных аукционов (электронный 
аукцион от 19.05.2021 № AU20210519217538 (№ 2021-901048), 
электронный аукцион от 30.06.2021 № AU20210630220882 (2021-913430) 
на закупку средств вычислительной техники) в отношении лота № 2 
несостоявшимися и ввиду нецелесообразности проведения последующей 
конкурентной процедуры.



5

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ. 

Председатель конкурсной 
комиссии по закупкам товаров 
(работ, услуг) С.П.Коваль

Секретарь комиссии Э.Е.Хромова

Члены комиссии: Н.И.Пашковская

В.В.Лапуть

Е.А.Ореховская

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос

Г.В.Яковлева

Г.Н.Якушик


